

Handläggare
Eva Fagerhem
Telefon: 08-50820114

Till
Enskede-Årsta-Vantörs
stadsdelsnämnd

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd bör stärka sitt engagemang i klimatomställningen-svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

- Förvaltningens tjänsteutlåtande återopas som svar på medborgarförslaget.

Lena Lundström Stoltz
Stadsdelsdirektör

Ulrika Klemets
Ekonomichef

Sammanfattning

Ett medborgarförslag har inkommit till stadsdelsnämnden om att nämnden bör stärka sitt engagemang i klimatomställningen och där man föreslår nämnden att fatta beslut om ett antal åtgärder.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av Lokal- och stadsmiljöenheten.

Bakgrund

JB har till stadsdelsnämnden inkommit med ett medborgarförslag med ett antal förslag till åtgärder för att stärka engagemanget i klimatomställning.

Ärendet

JB lägger i medborgarförslaget fram följande förslag:

- Att stadsdelen under 2016 tar fram en klimatomställningsplan med syfte att stadsdelens egen verksamhet ska vara klimatneutral inom 15 år.
- Att förvaltningen ska kontakta alla företag, organisationer och offentlig verksamhet inom stadsdelens gränser för att hjälpa till med en hållbarhetsanalys och stimulera energieffektivisering och andra omställningsinsatser.

- Att skapa en informations-och folkbildningskampanj i dialog med lokala organisationer, skolor och näringsliv.
- Att delta med en gemensam banderoll under den stora klimatmarschen den 29 november i Stockholm.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen instämmer i förslagsställarens beskrivning av vikten av att öka ambitionsnivån i det lokala miljöarbetet.

Stockholms stad har sedan många år ett ambitiöst miljö- och klimatarbete där ett av målen är att minska växthusgasutsläppen så att Stockholm år 2040 ska vara en fossilbränslefri stad. Begränsad tillgång på förnybara bränslen gör att vi inte enbart kan konvertera från fossila till förnybara bränslen utan även måste arbeta för ett energieffektivt och resurssnålt samhälle.

Nyligen undertecknades det viktiga klimatavtalet i Paris vilket ger alla kommuner stöd i att vidareutveckla arbetet med klimat och miljöfrågor samtidigt som det uppmanar oss att lägga i en än högre växel för att nå de uppsatta målen.

Stockholms stads förslag till miljöprogram för 2016 – 2019, som just nu är ute på remiss, flyttar fram positionerna för stadens miljöarbete genom skärpta delmål och indikatorer.

Stockholm stads egna verksamheter har en viktig roll i utvecklingen. Genom egen energiproduktion och energieffektiviseringar ska verksamheternas miljö- och klimatpåverkan minska.

Stadens ska även aktivt verka för att invånare och verksamma i staden bidrar till att nå miljömålen. I detta arbete har stadsdelsnämnderna ett stort och viktigt ansvar för att de olika målen ska uppnås.

Stadsdelsnämnden har sedan tidigare en lokal klimat- och miljöhandlingsplan som vi nu avser att revidera i enlighet med stadens nya miljöprogram. Syftet med denna lokala plan är att konkretisera och intensifiera det lokala klimat- och miljöarbetet varför de aktiviteter som kommer att föreslås i planen kommer att följa stadens miljöprogram.

Bilaga

Medborgarförslag från om JB om att stadsdelsnämnden bör stärka sitt engagemang i klimatomställningen.

